



وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان
د کډوالو او راستنېدونکو چارو وزارت
آمریت اطلاعات و ارتباط عامه

خبري بولتن News Bulletin

۱۴۰۱ سال_ اسد_ ۳۱





فهرست مطالب

صفحه	عنوان
؛	متن کامل
Error! Bookmark not defined.	بیش از ۶ هزار خانواده، در ۱۳ ولایت کمک شد
Error! Bookmark not defined.	بیش از هزار مهاجر افغان از ایران به وطن برگشت نمود
Error! Bookmark not defined.	بیش از هزار خانواده در پروان مواد خوراکی دریافت نمودند
Error! Bookmark not defined.	ده ها خانواده در کندز کمک نقدی شد
Error! Bookmark not defined.	ترکیه برای پناهجویان افغان که به افغانستان برمیگردند کمک نقدی فراهم می‌کند
Error! Bookmark not defined.	نجات بیش از یازده هزار مهاجر غیرقانونی در دریای اژه از سوی نیروهای گارد ساحلی ترکیه - not defined.
Error! Bookmark not defined.	مهاجر غیرقانونی در منطقه دیدیم آیدین نجات داده شدند



متن کامل

ترکیه اعلان نمود که به مهاجرین افغان مایل به بازگشت داوطلبانه کمک نقدی می‌کند

وبسایت وزارت



در نتیجه ملاقاتهای هیأت ۱.۱ افغانستان، با مقامات کشور ترکیه، اداره هلال احمر آن کشور اعلان نمود که برنامه‌ای را برای حمایت از پناجویان افغان در ترکیه در صورت تمایل، به بازگشت داوطلبانه روی دست دارد.

بر اساس این برنامه برای آن دسته از مهاجران افغان که برای کارایی به ترکیه رفته‌اند و حاضر شوند به کشور برگردند، کمک نقدی می‌نماید تا برای خود شغل ایجاد نمایند.

هیأت ۱.۱.۱ افغانستان، تحت ریاست محمد ارسال خروتی معین وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده گان، به تاریخ ۲۷ اسد، به انقره پایتخت ترکیه موصلت نمود و با سلیمان سولر وزیر داخله و اسماعیل کتالی، معین ارشد امنیتی کشور ترکیه، در پایتخت آن کشور، ملاقات و در مورد قانونمند سازی حضور مهاجرین افغان در ترکیه، عودت داوطلبانه، تدریجی

و با عزت افغانها، رسیدگی به مشکلات اساسی آنها، اعزام کارگران افغان بخاطر بدیل مهاجرت های غیر قانونی، تفاهم روی تقویت سرحدات و مبارزه علیه مواد مخدر و قاچاق انسان و اعزام آتشه امور مهاجرین به انقره غرض مدیریت بهتر مهاجرین به توافق رسیدند.

همچنان جانب ترکیه، از تهیه بورسیه تحصیلی در رشته های مختلف برای افغانها نیز اطمینان داد.

هیأت ۱.۱.۱ افغانستان، با آقای سوش انله ریس اداره مهاجرت کشور ترکیه نیز ملاقات نمود و ضمن بازدید از کمپ آقیورد، و دیدار با عده ای از افغانهای مهاجر در آن کمپ، با رئیس اداره مهاجرت کشور ترکیه، در رابطه به ایجاد سهولت های لازم برای مهاجرین افغان صحبت نموده و بر آن تأکید کردند.

طرفین در این دیدار، روی نهایی سازی تفاهم نامه همکاری در زمینه مهاجرت، شناسایی مشکلات مهاجرین مطابق پالیسی های ۱.۱.۱ افغانستان و کشور ترکیه، تعیین و توظیف تیم تخنیکی، از جانب اداره مهاجرت کشور ترکیه و افغانستان، بخاطر نهایی سازی تفاهم نامه مذکور، مساعدت ترکیه برای مهاجرین، عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی توافق نمودند.

به همین گونه هیأت، با محمد یوش والی و عبدالله گورن شاروال ولایت قونیه کشور ترکیه نیز ملاقات نمودند و روی همکاری و رسیدگی به مشکلات مهاجرین بحث و تبادل نظر نمودند.

قابل ذکر است که هیأت مذکور، تا هنوز از ترکیه برنگشته است و بر علاوه سایر توافقات که به ارتباط مهاجرین میان طرفین صورت گرفته است، یکی از دست آورد های دیگر ایشان از این سفر، اعلان آماده گی هلال احمر آن کشور، برای مساعدت به مهاجرین افغان مقیم در ترکیه است که مایل به برگشت به کشور باشند.

هیأت ۱۱ افغانستان، با والی و شاروال ولایت قونیه ترکیه، دیدار نمود

وبسایت وزارت



الحاج محمد ارسال خروتی معین وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان و هیأت همراه، به تاریخ ۲۹ اسد، با محمد یوش والی و عبدالله گورن شاروال ولایت قونیه کشور ترکیه ملاقات نمودند.

در این ملاقات، طرفین روی همکاری و رسیدگی به مشکلات مهاجرین بحث و تبادل نظر نمودند.

همچنان هیئت امارت اسلامی، بازدید از زیارت مولانا جلا الدین محمدبلخی و اتحاف دعا به روح آن بزرگ مرد فرزانه، از موزیم ملی آن کشور نیز دیدن نمودند.

گفتنی است که هیأت ۱۱ افغانستان، به تاریخ ۲۷ اسد، جهت ملاقات و تبادل نظریات به خاطر رفع مشکلات مهاجرین افغان، در آن کشور و ادامه همکاریهای دوجانبه، عازم کشور ترکیه شدند و در جریان اقامت در آنکشور با برخی از مقامات آن کشور ملاقاتهای را انجام دادند.

ده ها خانواده در بدخشان مساعدت شد

وبسایت وزارت



برای ۱۱۸ خانواده بیجا شده، منصرف عودت کننده و خانم های بیوه و نسوالی کشم جرم به تاریخ ۲۹ اسد، از طریق ریاست امور مهاجرین و عودت کننده گان آنولایت مساعدت شده است.

مساعدت یاد شده برای هر خانواده مبلغ ۲۱ هزار افغانی بود که از طرف اداره AAH تهیه و بعد از سروی با حضور نماینده ریاست مهاجرین آنولایت، به آنها توزیع شد.

بیش از یک هزار مهاجر افغان از ایران به وطن برگشت نمودند

ویب سایت وزارت

یک هزار و ۵۰۹ نفر مهاجر افغان، به تاریخ ۲۹ اسد، طور جبری و داوطلب از ایران، به ولایات هرات و نیمروز کشور برگشتند.

به اساس معلومات آمریت سرحدی اسلام قلعه از جمله ۹۶۲ نفر که از آن طریق برگشته ان، عودت ۲۸۸ تن جبری و از ۶۹۲ تن داوطلبانه بوده است.

منبع علاوه نمود که از آن میان، ۱۰۵ نفر غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شده است.

در عین زمان، ۶۲۸ نفر مهاجر، از طریق پل ابریشم، وارد ولایت نیمروز شده اند و به گفته آمر امور مهاجرین آنولایت، ۴۷۲ نفر آنها طور جبری و ۱۵۶ نفر، طور داوطلبانه عودت نموده بودند.

به گفته منبع از میان افراد یادشده، ۱۰۸ نفر آنها را غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی کرده اند.

د لوگر 'خوشي' کی سېلابونو څه باندې ۱۰ کسان مړه کړي، لسگونه کورونه نړېدلي

د امریکا غږ



طالب چارواکي وايي، د لوگر ولایت په خوشي ولسوالۍ کې د تیرې ورځې سېلابونو له امله خلکو ته د ځاني زیانونو ترڅنګ درانه مالي زیانونه اوښتي دي.

تېره شپه د لوگر ولايت مقام لخوا خپره شوې اعلاميه ويل شوي چې د لومړنيو معلوماتو په اساس په خوشي ولسوالۍ كې د راوتلو سپلايونو له امله څه باندې ۱۰ كسان مړه شوي او يو شمېر نور لادرکه دي.

په بيان كې ويل شوي چې په خوشي ولسوالۍ كې د ځاني زيانونو ترڅنګ، لسګونه كورونه نړېدلي او په زرګونه جريبه كرنيزه ځمكه، باغونه او فصلونه هم تخريب شوي دي.

د لوگر ولايت لپاره د طالبانو والي مولوي عنايت الله په خوشي ولسوالۍ كې د سپلايونو له امله خلكو ته اوبتې زيانونه بېساري بللي او له نړيوالو بنسټونو څخه يې د يادې ولسوالۍ له خلكو سره د مرستې غوښتنه كړې ده.

په ټولنيزو رسنيو كې په خپره شوې وېډيو او انځورنو كې هم ليدل كېږي چې د لوگر ولايت د خوشي ولسوالۍ ځينې برخې سپلايونو وړي او خلك يې د مرستې غوښتنه كوي.

د يو بل خبر له مخې د لوگر په ګاونډ ميدان وردګ ولايت كې هم خلكو ته د سپلايونو له امله پراخ مالي زيانونه رسېدلي دي.

ويل كېږي د دغه ولايت په چك، سيد اباد، جلگې، نرخ، او جلرېز ولسواليو كې د تيري شپې سپلايونو له امله ۶۰ كورونه نړولي دي.

د دې ترڅنګ په لغمان ولايت كې د راوتلو سپلايونو له امله د كابل - جلال اباد لويې لارې د بندېدو راپور هم ورکړل شوی دی.

بلخوا د افغانستان بربننا شركت ويلي چې د لغمان ولايت د قرغي ولسوالۍ په مندور سيمه كې د سپلايونو له امله د بربننا څلور پايې تخريب شوي دي.

دا په داسې حال كې ده چې د طالبانو حكومت د اوبو او انرژۍ وزارت په را ټلونكو درې ورځو كې د افغانستان په ۲۱ ولايتونو كې د سختو اوربښتونو او سپلايونو را وتلو په اړه خبردارۍ وركړې دي.

د اوبو او نرژۍ وزارت پرون شنبه اګست ۰۱ (زمرې ۲۹) په يوې اعلاميې كې وويل چې د هوا پيژندنو كورنيو او بهرنيو ادارو د زمري مياشتې له ۲۹ څخه بيا د همدې مياشتې تر ۳۱ نېټې پورې د هيواد په ۲۱ ولايتونو كې د سختو بارانونو او سپلايونو راوتلو اټكل كړی دی.

د ياد وزارت د معلوماتو په اساس په دغه ولايتونو كې كونړ، لغمان، ننگرهار، پنجشير، د پروان ولايت غوربند، پكتيا، خوست، پكتيكا، لوگر، ميدان وردګ، غزني، كوچه، تالقان، باميان، د بغلان ولايت اندراب، سمنګان، بلخ، سرپل، جوزجان، ترينكوت، ارغنداب، نيمروز او فراه شامل دي.

بلخوا طبيعي پېښو ته د رسېدو په چارو كې د طالبانو حكومت وزارت په تېرو دوو اوښو كې د افغانستان په يو شمېر ولايتونو كې د بارانونو او سپلاېونو له كبله د ۱۸۰ كسانو د مړينې او گڼو نورو د تېپي كېدو خبر ورکړی و.

افغانستان چې وار له مخكې جگړو او وچكالي سخت خپلي خلك يې د اوسنيو طبيعي پېښو له امله هم سخت خپل شوي دي.

سپلاې خپلي كورنۍ وايي چې د وروستيو بارانونو له امله يې كرنيزې خمكې او كورونه له منځه تللي او په خبره يې بېرته مرستو ته اړتيا لري.

خبرنامه